
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W BIAŁYMSTOKU

Białystok, dnia 20 grudnia 1978 r. Nr 13* Poz. 79—85

T R E Ś Ć
Akty prawne terenowych ogranów administracji państwowej

oz. 79 — Zarządzen ie Nr 20/78 Prezydenta Miasta Białe­
gostoku z dnia 19 października 1978 r. w spra­
wie zatwierdzenia miejscowego planu szczegóło­
wego zagospodarowania przestrzennego jednostki 
„Antoniuk Przemysłowy”, 

oz. 80 — Zarządzenie Nr 22/78 Prezydenta Miasta Białe­
gostoku z dnia 30 października 1978 r. w spra­
wie godzin otwierania i zamykania zakładów 
usługowych.

oz. 81 — Zarządzenie Nr 23/78 Prezydenta Miasta Białe­
gostoku z dnia 23 listopada 1978 r. zmieniające 
zarządzenie w sprawie godzin otwierania i za­
mykania placówek handlu detalicznego.

oz. 82 — Zarządzenie Nr 5/78 Naczelnika Miasta Bielska 
Podlaskiego z dnia 1 grudnia 1978 r. w sprawie 
zatwierdzenia miej scowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedla „Pół­
noc” położonego w Bielsku Podlaskim i ograni­
czonego ulicami: Białostocką, Żwirki i Wigury,

Mickiewicza i Kowalską oraz ulicami: Białostoc­
ką, Gagarina, Żwirki i Wigury i Hanki Sawic­
kiej.

Poz. 83 — Zarządzenie Nr 8/78 Naczelnika Gminy w Wysz_ 
kach z dnia 2 października 1978 r. w sprawie 
ustalenia stawek odszkodowania za grunty przej­
mowane na własność Państwa w trybie ustawy 
o terenach budowlanych na obszarze wsi.

Poz. 84 — Zarządzenie Nr 8/78 Naczelnika Gminy w Po- 
świętnem z dnia 7 pażdzrermka lt)78 r. w spra­
wie odstępstw od uproszczonego planu zagospo­
darowania przestrzennego gminy Poświętne.

Poz. 85 — Zarządzenie Nr 18/78 Naczelnika Miasta i Gmi­
ny w Choroszczy z dnia 1 grudnia 1978 r. w spra­
wie zmiany ustalenia granic terenów budowla-, 
nych przejmowanych na własność Państwa po­
łożonych na obszarze wsi Klepacze gminy Cho­
roszcz.

Poz. 79

Zarządzenie Nr 20/78 
Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 19 października 1978 r.

sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
.gospodarowania przestrzennego jednostki „Antoniuk Prze- 
ysłowy”.
Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządza­

nia, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów za­
gospodarowania przestrzennego (MP Nr 51, poz. 135) — za­
sądza się, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowego zagospoda­

rowania przestrzennego jednostki „Antoniuk Przemysłowy” 
przedstawiony na rysunku planu w skali 1:1000 oraz w 
tekście planu stanowiący załącznik do niniejszego zarządze­
nia.

'§ 2
Realizację zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydzia­

łu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Białymstoku.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.
Prezydent Miasta 

(—) mgr Aleksander Czuż

Poz. 80

Zarządzenie Nr 22/78 
Prezydenta Miasta Białegostoku
z dnia 30 października 1978 r.

w sprawie godzin otwierania i zamykania zakładów usłu­
gowych.
Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 25 czerwca

1974 r. przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24,

 *Ostatni numer w roku 1978.

poz. 142) i stosownie do zarządzenia Nr 14 Ministra Handlu 
Wewnętrznego i Usług z dnia 11 czerwca 1977 r. w sprawie 
otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, za­
kładów usługowych i gastronomicznych (Dz. Urz. MHWiU 
Nr 2, poz. 4 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Przez użyte w zarządzeniu określenie „zakłady usługowe” 
należy rozumieć zakłady świadczące usługi bytowe dla lud­
ności, w tym również punkty przyjęć zamówień.

§ 2

Zarządzenie dotyczy zakładów usługowych uspołecznio­
nych i nieuspołecznionych.

§ 3

Ustala się dni i godziny otwierania i zamykania zakładów 
usługowych położonych na terenie miasta Białegostoku wg 
załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 4
1. W dniach powszednich bezpośrednio poprzedzających do­

roczne święta jednodniowe, zakłady usługowe czynne są 
do godz. 1700.

2. W dniach powszednich bezpośrednio poprzedzających do­
roczne święta, trwające więcej niż jeden dzień, czas p ra­
cy zakładów usługowych przedłuża się o 3 godziny dzien­
nie. Nie dotyczy to zakładów usługowych pracujących 
dłużej niż do godz. 18-tej.

3. W święta: Nowy Rok, Boże Narodzenie i Wielkanoc za­
kłady usługowe są nieczynne, za wyjątkiem dyżurują­
cych stacji benzynowych, stacji obsługi samochodów, za­
kładów fotograficznych i radiowo-telewizyjnych oraz p ar­
kingów.

4. W niedziele poprzedzające doroczne święta, trwające co 
najmniej 2 dni, czynne są wytypowane zakłady usługo­
we w wymiarze 6 godzin pracy; nie dotyczy to parkin­
gów, stacji benzynowych, stacji obsługi samochodów, k tó­
re są czynne w wymiarze godzin, jak w pozostałe dni 
tygodnia.



§ 5
W  niedziele i święta, poza przypadkami wymienionymi 

w  § 4 ust. 3 i 4 zakłady usługowe są nieczynne poza wszy­
stkimi parkingami, stacjami benzynowymi oraz dyżurujący­
mi stacjami obsługi samochodów, zakładami fryzjersko-kos- 
metycznymi, fotograficznymi i pogotowiem telewizyjnym.

§ 6
W dodatkowe dni wolne od pracy otwarte są:

1) zakłady usługowe w ograniczonym zakresie w  wymiarze
6 godzin,

2) zakłady fryzjerskie wieloosobowe w  godz. od 7°° do 14°°,
3) stacje benzynowe, parkingi w  wymiarze godzin jak w po­

zostałe dni tygodnia,
4) pogotowie telewizyjne od godz. 10°° do 1800,
5) stacje obsługi samochodów w  wymiarze 8 godzin.

§ 7

Traci moc zarządzenie Nr 16/75 Prezydenta Miasta Białe­
gostoku z dnia 9 czerwca 1975 r. w  sprawie godzin otw ie­
rania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 
usługowych i zakładów gastronomicznych dla ludności.

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływ ie'14 dni od datj 
ogłoszenia.

Prezydent Miasta 
(— ) mgr Aleksander Czuś

Załącznik do zarządzenia N r 22/78 Prezydenta Miasta Bia. 
łegostoku z dn. 30.X.1978 r. w  sprawie otwierania i zamy­
kania zakładów usługowych.

Czas otwarcia zakładów usługowych uspołecznionych i nieuspołecznionych

Czas otwarcia

Lp. Branża lub nazwa zakładu w systemie 
jednozmianowym

w systemie wie- 
lozmianowym

w systemie je­
dnozmianowym 
0 wydłużonym 

czasie pracy

1 2 3 4 5

1. Pralnicza 1000— 1800 600— 2200 __ 700_1900

a) pralnia przy ul. Hetmańskiej 6°°—  6°°

b) punkt przy j ęć przy ul. W esołowskiego 700_2100

2. Obuwnicza 10 00— 18°° 700_2100 700 igoo

3 . Odzieżowa 10°°— 18°° 600— 22°° .. . . 7 00— 1900

4 . Fryzjersko-kosm etyczna 10°°— 1800 700_21°° _700__1900

a) zakład fryzjerski przy ul. ul. Sienkiewicza 6a, Lipowej 
37 , K olejow ej 16 600— 2000 ------ . ,v &

5. M otoryzacyjna 10°°— 1800 600— 2200 c 7°°— 19°®

a) Stacja  Obsługi Samochodów ul. Zw ycięstw a 10 600—  6oo

b) Stacja Obsługi Samochodów ul. Lenina 19 700— 2000

c) Stacja Obsługi Samochodów przy ul. ul. Nowogródzka 3 , 
N owy Świat 1, W asilkowska Nr 91 700— 1500 -------

6. Radiowo-telewizyjna 10°°— 1800 600— 2200 7°°_19°°

7. Szklarska 10°°— 1800 600— 22 00 7°°_19°°

8. Remontowo-budowlana 10°°— 18°° 600— 22°° 700- 19°°

a) zakład usługowy —  ul. Zw ierzyniecka 14, K ilińskiego 1, 
Hetmańska 10, Krakow ska 5, Ciepła 1 7°°— i 5°°

9 . Stacje benzynowe 600— 2 2 00 6°°— 19°°

a) Stacja benzynowa ul. 1000-lecia PP, ul. Zw ycięstw a 6°°—  6°“

10. Pozostałe 1000— 1800 600— 22°° 700_1980

a) usługi lekarskie —  ul. Kolejow a 16 i M. Fornalskiej 11 800— 1900

b) stomalogiczne —  ul. Malmeda 800— 1900

c) kom iniarstwo —  ul. Elektryczna 6 7°°— 1500

d) elektromechaniczna —  ul. N owy Świat 1 7°o— 15°°

e) maszynopisanie —  ul. Krakow ska 5 7C0— 15°°

f) ślusarstwo —  ul. Grunwaldzka 35 i ul. Chmielna 21 7°°— 15°°

g) zakład stempli —  ul. Zamenhofa 21 7° ° - 21°°



Poz. 81

Zarządzenie N r 23/78 
Prezydenta Miasta Białegostoku

 z dnia 23 listopada 1978 r.

nieniające zarządzenie w  spraw ie godzin otwierania i za­
tykania placówek handlu detalicznego.

Na podstawie art. X I I  § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. przepisy w prow adzające Kodeks Pracy  (Dz. U. N r  24, 
poz. 142) oraz zarządzenia N r 18 M inistra Handlu W ew n ętrz­
nego i Usług z dnia 25 sierpnia 1978 r. zm ieniającego za­
sądzenie w  spraw ie otw ieran ia i zam ykania placówek han­
dlu detalicznego, zakładów usługowych i gastronom icznych 
Dz. Urz. M H W iU  N r 2, poz. 4 z p.z.) zarządza się, co na- 
ępuje:

§ 1

 W  zarządzeniu N r 26/77 Prezydenta M iasta Białegostoku 
dnia 27 grudnia 1977 r. w  spraw ie godzin otw ieran ia i za­
mykania p lacówek handlu detalicznego (Dz. Urz. W R N  z 
1978 r. N r 2, poz. 5) w prowadza się następujące zm iany:

 W  § 5 ust. 3 otrzym uje brzm ienie:
„3. W  dni świąteczne: N ow y  Rok, W ielkanoc oraz Boże 

Narodzenie p laców ki handlu detalicznego są n ieczyn­
ne.
W  drugi dzień św iąt W ielkanocy i Bożego N arodze­
nia drobnodetaliczne punkty sprzedaży R SW  „Prasa- 
-Książka-Ruch ”  (conajm niej 50% tych punktów) czyn­
ne w  godz. od 530 do 2 000.”

W  § 6 dodaje się now y ust. 4 w  brzm ieniu:
„4. W  dodatkowe dni w o lne od pracy czynne są w szy­

stkie punkty sprzedaży drobnodetalicznej RSW  „P ra - 
sa-Książka-Ruch” w  godz. od 530 do 2100.”

 W  załączniku do zarządzenia dodaje się pkt 19 w  brzm ie­
niu:
„19. K sięgarn ie czynne są w  dni powszednie w  godz. od 

1000 do 1880” .

§ 2

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 15 grudnia 1978 r. 
podlega ogłoszeniu w  Dzienniku U rzędow ym  W R N .

W iceprezydent Miasta 
(— ) inż. Tadeusz Naczas

Poz. 82

Zarządzenie N r 5/78 
Naczeln ika Miasta Bielska Podlaskiego

z dnia 1 grudnia 1978 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedla „Północ” położo­
nego w Bielsku Podlaskim i ograniczonego ulicami: B iało­
stocką, Żwirki i W igury, Mickiewicza i Kowalską oraz uli­
cami: Białostocką, Gagarina, Żwirki i W igury i Hanki Sa­
wickiej.

N a  podstawie § 7 ust. 3 uchwały N r 148 Rady M in istrów  
: dnia 9 lipca 1976 r. w  spraw ie zasad i trybu sporządza­
ła, uzgadniania i zatw ierdzania m iejscow ych planów za- 
ścspódarowania przestrzennego (Mon. Pol. N r 31, poz. 135) 
:a rząd za się, co następuje:

 § 1

Zatw ierdza się m iejscow y plan szczegółowy zagospoda­
rowania przestrzennego osiedla „Północ” położonego w  B ie l­
sku Podlaskim  i ograniczonego ulicam i: Białostocką, Żw irk i 
W igury, M ick iew icza  i Kow alską oraz ulicam i: B iałostoc­

ką, Gagarina, Ż w irk i i W igu ry  i Hanki Saw ick iej przedsta­
wiony:
 na rysunku planu w  skali 1:2000

 w  tekście planu.

§ 2

W ykonanie zarządzenia zaleca się inspektorow i d/s bu­
downictwa.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  D zien­
niku U rzędow ym  W R N  w  Białymstoku.

N aczeln ik  M iasta 
(— ) inż. Jan Sadowski

Poz. 83

Zarządzenie N r 8/78 
Naczelnika Gminy w  Wyszkach

z dnia 2 października 1978 r.

w sprawie ustalenia stawek odszkodowania za grunty przej­
mowane na własność Państwa w  trybie ustawy o terenach 
budowlanych na obszarach wsi.

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. 1969 r. 
N r 27, poz. 216) zarządza się, co następuje-:

§ 1

Ustala się cenę za p rzejęte na własność Państw a tereny 
budowlane w  granicach terenów  budowlanych wsi:
1) W yszk i i Topczew o —  cenę czterokrotną,
2) Strabla —  cenę pięciokrotną
stawek podstawowych za grunty rolne ustalonych zarządze­
niem  M inistra Roln ictw a z dnia 22 stycznia 1974 r. w  spra­
w ie  ceny, warunków  i trybu sprzedaży państwowych n ie ­
ruchomości rolnych (Mon. Pol. N r 7, poz. 54).

§ 2

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  D zien­
niku U rzędow ym  W o jew ódzk ie j Rady N arodow ej w  B ia ­
łymstoku.

Naczeln ik  Gm iny 
(— ) m gr inż. Elżbieta Helena Gass

Poz. 84

Zarządzenie N r 8/78 
Naczelnika Gminy w  Poświętnem

z dnia 7 października 1978 r.

w sprawie odstępstw od uproszczonego planu zagospodaro­
wania przestrzennego Gminy Poświętne.

Na podstawie § 11 uchwały N r 148 Rady M in istrów  z dnia 
9 lipca 1976 r. w  spraw ie zasad i trybu sporządzania, uzgad_ 
niania i zatw ierdzania m iejscow ych planów  zagospodarowa­
nia przestrzennego (M .P. N r 31 poz. 135), po uzyskaniu zgo­
dy W o jew ody  B iałostockiego decyzją N r  48/78 z dnia 26 
września 1978 r. zarządza się, co następuje:

§ 1

W prowadza się odstępstwo Od uproszczonego planu za­
gospodarowania przestrzennego Gm iny Pośw iętne za tw ier­
dzonego Zarządzeniem  N r 50/74 Naczeln ika Pow iatu  w  Ł a ­
pach z dnia 23 grudnia 1974 r. (Dz. Urz. W R N  N r 4, poż. 36 
z 1G75 r.) polegające na przeznaczeniu części terenu położo­
nego w e wsi P ietkow o rezerw ow anego pod budownictwo 
m ieszkaniowe oznaczonego na w yrys ie  numerem  48 pod bu­
dowę m ieszalni pasz Spółdzieln i Kółek- Roln iczych w  P o ­
świętnem .

§  2 ‘

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  D zien­
niku U rzędow ym  W ojew ódzk ie j Rady N arodow ej w  B ia ­
łymstoku.

Naczeln ik  Gm iny 
(— ) Ryszard Dołęgowski



Poz. 85

Zarządzenie Nr 18/78 
Naczelnika Miasta i Gminy w Choroszczy

z dnia 1 grudnia 1978 r.

w sprawie zmiany ustalenia granic terenów budowlanych 
przejmow anych na własność Państwa położonych na ob­
szarze wsi Klepacze, gm. Choroszcz.

Na podstawie art. 8 ust. 1, 3, 4 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1961 r. o terenach budowlanych na obszarze wsi ( Dz. U. 
z 1969 r. Nr 27, poz. 216) zarządzam, co następuje:

§ 1

W zarządzeniu Nr 4/78 Naczelnika Miasta i Gminy w Cho­
roszczy z dnia 22 marca 1978 r. w sprawie ustalenia gra­
nic terenów budowlanych przejmowanych na własność Pań­
stwa, położonych na terenie wsi Klepacze, gmina Choroszcz, 
woj . białostockie (Dz. Urz. WRN Nr 6, poz. 33) w § 1 wpro­
wadza się zmianę:

1. Zamiast ogólnej powierzchni 1,8256 ha przejm u je się po­
wierzchnię 0,5215 ha zgodnie z granicami oznaczonymi ko­
lorem czerwonym na kopii mapy ewidencyjnej stanowiącej 
załącznik do zarządzenia, na którą składają się działki bę­
dące własnością Obywateli:

1) Wołejko Aleksandra s. Józefa i Aleksandry i żony I 
leny c. Franciszka działka Nr 286/36 o pow. 0,2984 ha i dzi 
ka Nr 286/44 o pow. 0,1141 ha,

2) Fiłończuk Jadwigi c. Józefa i Aleksandry działka 
286/38 o pow. 0,0545 ha,

3) Perkowskiego Czesława s. Karola i Emilii i żony L 
cyny c. Józefa i Aleksandry działka Nr 286/41 o po 
0,0545 ha.

2. W pozostałej części w odniesieniu do działek Nr 
285/3, 286/32, 287/4, 286/34, 286/28, 289/1, 286/30, 286/47 
rządzenie traci moc.

§ 2

Wykonanie zarządzenia zaleca się Kierownikowi Gminnej 
Służby Rolnej.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia­
łymstoku.

Naczelnik Miasta i Gmy 
(—) inż. Romuald Rabie

Adres Administracji: Białyst ok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku pokój nr 6
Telefon: 356-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 
półroczna bez skorowidza —35 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 Str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w .) 60 zł.

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 7,— zł.
Drobne do 10 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 97, Dział 
26, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 6 zł.
Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 7,— zł.

ODRIORCA opłata pocztowa uiszczona gotowi


